
 

Vážený pane/Vážená paní 

Bohužel se v části A8 naší budovy rozšířili mravenci, zvaní faraóni. Z nedávné ankety vyplývá, 

že jsou až na jednu výjimku ve vchodě Budapešťská 3, a to pravděpodobně v celé 

schodišťové sekci. Nejvíce zasaženy jsou koupelny a kuchyně. I přes maximální snahu se 

běžně dostupnými prostředky nedaří je vyhubit. 

Provedl jsem proto po internetu průzkum, ze kterého vyplývá, že jedině profesionální firma 

s jejich účinnými prostředky je schopna mravence z objektu trvale odstranit.  

Hubení mravenců musí probíhat ve všech prostorách najednou, tak aby byly zároveň 

zasaženy všechny kolonie, všechny královny. Jinak nemá smysl situaci řešit, z neošetřených 

bytů, sklepů apod. by se zase rozšířili do celého objektu. 

V zásadě se desinsekce řeší pokládkou „pastiček“ s otrávenou návnadou, kterou si mravenci 

jako potravu zanesou do hnízda, a tím dojde k otrávení dané kolonie. Vedle toho se ještě 

nabízí vystříkání nepřístupných míst (šachta stoupaček, apod…) chemikálií, která na 

mravence působí dotykem. 

K úspěšnému zásahu se musí dodržovat určitá pravidla: 

• Celý objekt, všechny prostory musí být ošetřeny návnadou, resp. postřikem najednou. 

Bude nutné zajistit přístup i do sklepních kójí a do komerčních prostor. 

• V průběhu celé doby aplikace je absolutně zakázáno používat jakékoliv jiné hubící či 

odpuzující prostředky, chemikálii či návnady. Místo zvýšeného účinku by naopak 

způsobily neutralizaci použitých profesionálních chemikálií. 

• Je bezpodmínečně nutné dbát na zvýšenou hygienu, čistotu, co se týče potravin. Vše, 

co by mohlo sloužit jako potrava pro mravence, je nutné uložit do dobře 

uzavíratelných nádob, dále je nutné okamžitě a důkladně odstraňovat všechny zbytky 

jídla ze všech prostor a ploch. Například drobky po krájení chleba atd. Čím méně 

volně dostupné potravy mravenci najdou, tím více budou nuceni se krmit 

nastraženým jedem.  

V dohledné době bychom chtěli vybrat odbornou firmu (jedna z možných je ADERA, která 

provádí u nás monitoring výskytu hlodavců a odchyt holubů a provádí též hubení hmyzu). 

Domluvíme pevný termín na pokládku nástrah, ale tak abyste mohli být informováni 

s dostatečným předstihem. Na určený den bude bezpodmínečně nutné umožnit vstup 

Vlastníci a nájemníci jednotek  
SVJ Rižská 1491 

Praha Hostivař, č.p. 1491 

102 00 

Praha, 01. 03. 2022. 



 

zaměstnanců vybrané desinsekční firmy do bytů, do komor na chodbách a do sklepních 

prostor. 

Žádáme Vás, abyste se na základě výše uvedeného připravili na desinsekční zásah a 

promysleli, jak umožnit vstup do Vašich výše jmenovaných prostor, pokud byste nebyli 

v určený den doma. 

Za Vaše pochopení a za Vaši součinnost předem děkujeme. 

zůstáváme s pozdravem  

za výbor SVJ 

Ing. Antal Szentesi 

Předseda výboru 

 

Prosíme o potvrzení, že se naše zpráva k Vám dostala a budete schopni zajistit 

přístup zaměstnanců desinsekční firmy do všech Vámi využívaných prostor. 

Můžete poslat e-mailovou zprávu na: 

vybor1491@seznam.cz 

Nebo  

vhoďte podepsaný souhlas do mé schránky na dopisy v A8. 

 

 

Byt/prostor č.: A8. ____.____ (nebo dle katastru č. 1491/_____) 

 

Jméno:____________________ 

 

Datum: ____________________ 

 

mailto:vybor1491@seznam.cz

